GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
DIRETORIA DE GESTÃO A EDUCAÇÃO À DISTÂNCIA - DEAD

UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL – UAB

EDITAL COMPLEMENTAR N.º 2 AO EDITAL N.º 02/2012 - UAB/UNEMAT
SELEÇÃO DE TUTORES PRESENCIAIS DAS PÓS-GRADUAÇÕES

A Universidade do Estado de Mato Grosso –  UNEMAT, através da Diretoria de
Gestão a Educação à Distância e da Coordenadoria da UAB/UNEMAT, torna público as
alterações ao edital de abertura de inscrições relativas à seleção de tutores presenciais
para atuarem nos Cursos de Pós-Graduação Lato Sensu em Gestão Pública, Gestão
Pública Municipal e Gestão em Saúde nos polos presenciais de Jauru, Alto Araguaia,
Juara, Pontes e Lacerda e Guarantã do Norte, conforme disposto a seguir:

I. No item, “4. DA SELEÇÃO”, subitem 4.1.1:

A) ONDE SE LÊ:
4.1.1. A entrevista será realizada no dia 10 de março de 2012 a partir das 8 (oito) horas
(horário de Mato Grosso) no polo UAB/Unemat para o qual o candidato a tutor presencial
se inscreveu e de acordo com o cronograma de datas a ser publicada no endereço
www.unemat.br/ead  .   Os candidatos serão entrevistados respeitando a ordem de chegada
ao local de entrevista (Polo UAB/Unemat), sendo respeitado o horário de almoço de 1h30
(uma hora e trinta minutos) a partir das 12 horas, para os membros da Comissão Avalia-
dora.

B) LEIA-SE:
4.1.1. A entrevista será realizada no dia 24 de março de 2012 a partir das 8 (oito) horas
(horário de Mato Grosso) no polo UAB/Unemat para o qual o candidato a tutor presencial
se inscreveu e de acordo com o cronograma de datas a ser publicada no endereço
www.unemat.br/ead  .   Os candidatos serão entrevistados respeitando a ordem de chegada
ao local de entrevista (Polo UAB/Unemat), sendo respeitado o horário de almoço de 1h30
(uma hora e trinta minutos) a partir das 12 horas, para os membros da Comissão Avalia-
dora.

II. No item “7. DO RESULTADO FINAL”, subitem 7.2:

A) ONDE SE LÊ:
7.2. A divulgação do resultado final ocorrerá no dia 19 de março de 2012, no site da
DEAD: www.unemat.br/ead.

B) LEIA-SE:
7.2. A divulgação do resultado final ocorrerá no dia 10 de abril de 2012, no site da DEAD:
www.unemat.br/ead.

Cáceres – MT, 7 de março de 2012.

FABÍOLA APARECIDA SARTIN DUTRA PARREIRA DE ALMEIDA
COORDENADORA DA UAB/UNEMAT

PORTARIA N.º 816/2011 - UNEMAT

DIRETORIA DE GESTÃO À EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA - DEAD
Av. Santos Dumont s/nº. Bairro Santos Dumont. UNEMAT – Cidade Universitária de Cáceres. Cáceres-MT. 78200-000
(65) 3222-1103/3639 - e-mail: uab  @unemat.br   – Site: http://www.unemat.br/ead/

http://www.unemat.br/ead
http://www.unemat.br/ead
http://www.unemat.br/ead
http://www.unemat.br/ead/
mailto:uab@unemat.br
mailto:uab@unemat.br
http://www.unemat.br/ead

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
DIRETORIA DE GESTÃO A EDUCAÇÃO À DISTÂNCIA - DEAD

UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL – UAB

ANEXO II
CRONOGRAMA DO SELETIVO (atualizado)

EVENTO DATA
HORÁRIO

(Oficial de Mato Grosso)

Publicação do edital 20/01/12 -

Início das inscrições 20/01/12 08h

Final das inscrições 29/02/12 17h

Entrega dos Currículos Lattes
devidamente comprovados

20/01/12 à 29/02/12 Das 8h às 17h

Entrevistas 24/03/12
A partir das 8h conforme
publicação

Publicação da análise de
currículos

02/04/12

Recursos 03 a 04/04/12 -

Resultado Final 10/04/12

Curso da capacitação para os
candidatos selecionados na
cidade de Cáceres

A definir
Períodos matutino e

vespertino

DIRETORIA DE GESTÃO À EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA - DEAD
Av. Santos Dumont s/nº. Bairro Santos Dumont. UNEMAT – Cidade Universitária de Cáceres. Cáceres-MT. 78200-000
(65) 3222-1103/3639 - e-mail: uab  @unemat.br   – Site: http://www.unemat.br/ead/

http://www.unemat.br/ead/
mailto:uab@unemat.br
mailto:uab@unemat.br